
PROTOKÓŁ  Nr  XLVII/2014 
z  obrad sesji Rady Miejskiej w Chodczu 

odbytych w dniu  01 października  2014r. 
 

Ad. 1. Otwarcie. 
W Sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy Chodecz przy ul. Kaliskiej 2 o godz. 1000 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Chodczu – Danuta Warszawska dokonała otwarcia obrad 
XLVII sesji Rady Miejskiej w Chodczu. Powitała radnych, zaproszonych gości: Burmistrza 
Chodcza – Kazimierza Sawińskiego, Sekretarza M i G Chodecz – Benedykta Nowakowskiego, 
Skarbnika Miasta i Gminy P. Danutę Nowakowską, Radną Rady Powiatu i Przewodniczącą 
Samorządu Mieszkańców Panią Jadwigę Fijałkowską, Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych 
Pana Tadeusza Wiśniewskiego oraz  kierowników jednostek budżetowych, kierowników 
zakładów pracy, sołtysów oraz pozostałe osoby obecne na sali. 
 
Przewodnicząca Rady Miejskiej udzieliła głosu Panu Tadeuszowi Wiśniewskiemu. 
Dyrektor Zarządu Dróg – Tadeusz Wiśniewski poinformował, iż w związku z końcem roku 
został poproszony o powiedzenie kilku słów na temat dróg powiatowych na terenie M i G 
Chodecz. Został poproszony o wstawienie tablic, o które sołtysi prosili, część z nich została 
zakupiona ale nie wszystko się udało ale też docelowo będą zakupione i zamontowane. Jeżeli 
chodzi o remonty ale Państwo się orientują jakie rzeczy zostały wykonane. Jesteśmy 
zadowoleni bo warunki jakie były w tym roku do prowadzenia tych prac były sprzyjające i 
wydaje się że efekt będzie widoczny. Dyrektor podziękował Zakładowi Gospodarki 
Komunalnej, że dokonano montażu studzienek przy straży pożarnej, nie jest to efekt 
końcowy ale to mówiłem i zapewniałem. Obiecuję ZGK że jako firma samoistna, samodzielna 
i samo rozliczająca się będzie miała prawo startować w naszych przetargach i zapytaniach 
ofertowych do 30 000 euro. Będziemy współpracować z tą firmą i mam dobrą opinię o 
wykonawstwie Pana Prezesa jeżeli chodzi o ten chodnik w kierunku Dąbrowic. Na ostatniej 
sesji Rady Powiatu radni podjęli taka uchwałę wyrażając swoją opinię w sprawie dróg 
wojewódzkich, tam są wyszczególnione nasze drogi i w tym droga 269, one mają mieć 
szczególny sposób finansowania, mówi się o partnerstwie społeczno-prywatnym. Jest to 
program pilotażowy, obawiam się że będzie to wirtualny program i wirtualne pieniądze. 
Próbowano go na Śląsku prowadzić i się okazało że upadł.  
Radny Kazimierz Powietrzyński wskazał, iż gdy mówimy o drogach powiatowych ma prośbę 
by Pan zobaczył drogę Huta Chodecka na odcinku od Mstowa od Pana Kwiatkowskiego jadąc 
w kierunku Chodcza. Utwardzenie pobocza było piaskiem i jak popadał deszcz tam 
utwardzenia nie ma.  
Dyrektor Tadeusz Wiśniewski odpowiedział, iż nie da się wszystkiego „ugryźć”. Rozmawiałem 
już o tym z Panem Burmistrzem, projektant akurat tak zaprojektował i nie zauważyliśmy 
tego. Obiecałem Panu Burmistrzowi, że własnymi siłami i własnym materiałem to zrobimy. 
Radny Henryk Biernacki wskazał na drogę od Chodcza do Osiecza i na pobocza które jakie są 
takie są ale na odcinku Boniewa potrafiono wykonać głębokie rowy obok i pobocze 
utwardzone. Dlaczego Gminy traktuje się inaczej? 
Dyrektor Wiśniewski odpowiedział iż tam inwestorem drogi jest Wójt Gminy Boniewo i tam 
jest w projekcie ciąg komunikacyjny gminny i połączony z naszym powiatowym. Dla 
uzyskania punktów on musiał się wykazać i na pewnym odcinku musi zgodnie z 
rozporządzeniem Ministra droga musi mieć prawie 6 metrów i mógł to uczynić tylko na 
drodze powiatowej.  



Radna Rady Powiatu – Jadwiga Fijałkowska wyjaśniła, iż są jakieś niedociągnięcia, jakieś małe 
uchybienia ale jest po to tez Pan Dyrektor żeby z nim się kontaktować i te wady likwidować. 
W tym roku Powiat zainwestował w 70 km dróg, to nie jest tak łatwo i to nie jest droga w 
jednym ciągu, to jest droga 300 tu i 2 kilometry tam. Jest mnóstwo elementów na które 
składa się te 70 kilometrów, dlatego być może jest niedopatrzenie ale nie znaczy że to tak 
zostanie. Jesteśmy otwarci na Państwa uwagi. 
Radny Wiesław Feliniak wrócił do sesji na której był Pan Starosta. Pierwszy temat to 
przebudowa Al. Zwycięstwa, przez 4 lata jako Komisja wnioskujemy i prosimy, być może 
będzie. Droga Chodecz – Boniewo przez Pyszkowo – Osiecz tutaj głównym inwestorem był 
Powiat, gminy Chodecz i Boniewo partycypowały by dostać większą punktację i był temat 
poruszony chodnika. Pan starosta pojechał i stwierdził że po prostu ktoś nie dopilnował 
swoich obowiązków, w sposób nieodpowiedzialny podjął decyzję. My jako mieszkańcy i radni 
zostaliśmy postawieni w niezręcznej sytuacji, bo Powiat oferuje materiał na chodnik a my 
jako Rada powiedzieliśmy że chcemy ale nie w tym miejscu, nie ta lokalizacja. Na tamtej sesji 
wskazaliśmy inną lokalizację, temat upadł. Szkoda że przy projektowaniu tej drogi Chodecz- 
Boniewo nie był wtedy zaprojektowany pieszo-chodnik po lewej i prawej stronie. Dlaczego 
teraz po czasie mamy dokładać do tej inwestycji jako Gmina. 
Dyrektor Wiśniewski odpowiedział, iż trudno jest mu się wypowiadać na temat Al. 
Zwycięstwa, była próba ale wiemy na czym się to skończyło. Żeby wybrnąć z sytuacji do 
realizacji oczekiwań mieszkańców to trzeba podjąć jakieś decyzje i chodzi też o organizację 
ruchu w mieście Chodczu, ja nie mogę przesądzać osobiście co tutaj ma być. Co do chodnika 
to jestem otwarty na realizację w przyszłym roku. 
Radny Zbigniew Szymurski w sprawie drogi na Zalesiu wskazał uwzględnić odgrodzenie części 
stawu od jezdni, tam są stare zagrody robione w czynie społecznym a może jakąś barierkę z 
prawdziwego zdarzenia dla bezpieczeństwa.  
Dyrektor Wiśniewski odpowiedział, iż podjęto już taką decyzję i te barierki są już kupione. 
 
 Ciąg dalszy obrad sesji zgodny z porządkiem obrad. 

 
Przewodnicząca Rady Miejskiej stwierdziła, iż w obradach sesji uczestniczy 12 radnych 

na stan 15 radnych, wobec powyższego obrady dzisiejszej sesji są prawomocne do 
podejmowania uchwał. Na sali nie byli obecni: radni : Koza Arkadiusz, Krupa Błażej, Wilińska 
Grażyna. 
Przewodnicząca Rady Miejskiej poinformowała, iż poproszono ją o wprowadzenie do 
porządku obrad dwóch uchwał: „w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie od Powiatu 
Włocławskiego zadań z zakresu zimowego utrzymania dróg powiatowych oraz ulic leżących w 
ciągach tych dróg w sezonie zimowym 2014/2015” i „ w sprawie zasad udzielenia dotacji na  
prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 
rejestru zabytków znajdujących się na Terenia miasta i gminy Chodecz nie stanowiących jej 
wyłącznej własności”.  
Pan Eugeniusz Nowakowski poinformował, iż Powiat zwrócił się do nas o przejęcie zimowego 
utrzymania dróg powiatowych. W tym temacie rozmawiałem z przewodniczącym Komisji 
Infrastruktury. Warunki przedstawione przez Powiat są lepsze niż w zeszłym roku, kwota 
została zwiększona do  około 23 tys. za miesiąc i są tam jeszcze szczegóły. Uzasadnienie 
podobne jak w latach poprzednich. 
Pan Jerzy Bontal poinformował iż w dniu 18 września wpłynęło podanie do Burmistrza 
Chodcza ze Stowarzyszenia Emerytów i Rencistów o pozwolenie na dalsze użyczenie obiektu 



przy ulicy Warszawskiej 22. W ślad za tym pismem 24 września wpłynęło pismo z parafii ks. 
Proboszcza w związku z koniecznością remontu zabytku parafialnego przy ulicy Warszawskiej 
22 i wygaśnięciem umowy pomiędzy Parafią Św. Dominika w Chodczu a Urzędem MiG 
Chodecz na użytkowanie lokalu przez Koło Emerytów i Rencistów. Nie byliśmy w stanie 
przekazać Państwu wcześniej projektu uchwały. Takiej uchwały nie było u nas wcześniej. 
Obiektów wpisanych do rejestru mamy zaledwie 5. Ta uchwała nie jest już uchwałą 
przyznającą pieniądze dla parafii to jest uchwała która w przyszłości umożliwi przyznanie 
takiej dotacji, to będzie wymagało indywidualnej uchwały Rady. 
 
Przewodnicząca Rady Miejskiej przeszła do następnego punktu porządku obrad – 
przedstawiła proponowany  porządek obrad sesji przez Radę Miejską w Chodczu porządek 
obrad sesji jak niżej: 
 
Proponowany  porządek  obrad: 
 
1. Otwarcie. 

- stwierdzenie prawomocności obrad, 
- przyjęcie porządku obrad, 
- przyjęcie  protokołu  z poprzedniej  sesji, 

2.   Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym. 
- przedłożenie informacji przez  Burmistrza Chodcza, 
- dyskusja, 

3.    Sprawozdania  o odbytych posiedzeniach stałych Komisji Rady Miejskiej w okresie  
       międzysesyjnym. 

- przedłożenie  sprawozdań  przez  Przewodniczących  Komisji, 
- dyskusja, 

4.   Projekt uchwały w sprawie  zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej     
      Miasta i Gminy Chodecz na lata 2014 – 2022. 
     - przedłożenie  informacji  przez  Skarbnika  M i G, 
     - opinia Komisji Budżetu i Finansów  - Przewodniczący P. K. Powietrzyński,         
     -  dyskusja, 
     - podjęcie uchwały, 
5.  Projekt  uchwały zmieniająca  uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Miasta i Gminy   
      Chodecz na rok 2014. 
     - przedłożenie  informacji  przez  Skarbnika  M i G, 
     - opinia Komisji Budżetu i Finansów  - Przewodniczący P. K. Powietrzyński,         
     -  dyskusja, 
     - podjęcie uchwały, 
6.  Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki. 
     - przedłożenie  informacji  przez  Skarbnika  M i G, 
     - opinia Komisji Budżetu i Finansów  - Przewodniczący P. K. Powietrzyński,         
     -  dyskusja, 
     -  podjęcie uchwały,  
 7.  Interpelacje i  zapytania radnych. 
 8.  Sprawy bieżące i wolne wnioski. 
 9.  Zakończenie obrad sesji. 
 



Przewodnicząca Rady Miejskiej przystąpiła do przegłosowania przedstawionego 
porządku obrad sesji. Zaproponowała by uchwały weszły na punkt 7 „w sprawie wyrażenia 
zgody na przejęcie od Powiatu Włocławskiego zadań z zakresu zimowego utrzymania dróg 
powiatowych oraz ulic leżących w ciągach tych dróg w sezonie zimowym 2014/2015” i punkt 
8 „w sprawie zasad udzielenia dotacji na  prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków znajdujących się na terenie 
miasta i gminy Chodecz nie stanowiących jej wyłącznej własności”. Za przyjęciem 
proponowanego porządku głosowało 12 radnych, przeciwnych -0, wstrzymujących -0. 
Porządek obrad  XLVII sesji został przyjęty 12 głosami za. 

 
Przewodnicząca Rady przekazała, iż protokół z obrad poprzedniej sesji został sporządzony, był 
przedłożony do wglądu, każdy zainteresowany miał możliwość zapoznania się z protokołem w 
Biurze Rady. Protokół został poddany pod głosowanie. Za przyjęciem protokołu Nr XLVI 
głosowało – 12 radnych, przeciwnych – 0, wstrzymujących się – 0. Protokół z poprzedniej sesji 
został przyjęty 12 głosami za. 
 
Ad. 2.   Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym. 
 
Przewodnicząca  Rady  Miejskiej udzieliła głosu Burmistrzowi Chodcza.  
Burmistrz Pan Kazimierz Sawiński  przedłożył sprawozdanie z działalności w okresie między 
sesjami, od 20 sierpnia do 30 września br., co stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Przewodnicząca Rady Miejskiej otworzyła dyskusję.  
Radny Jerzy Stempczyński zwrócił się do Pana Burmistrza w sprawie rady nadzorczej nowo 
powstałej spółki.  
Burmistrz Chodcza poinformował, iż za spółkę odpowiedzialny jest Pan Henryk Grzybowski, 
spółka ma również 3 osobową radę nadzorczą, są to osoby po kursach prowadzenia takich 
zakładów, jest Pan Mogielnicki, Pan Czajkowski i Pani Urbańska.  
Radna Kwiatkowska zapytała jak został przeprowadzony nabór na członków rady nadzorczej, 
czy była jakaś rekrutacja prowadzona. 
Burmistrz Chodcza wyjaśnił, iż szukaliśmy, mają oni uprawnienia. 
Radna Ewa Kwiatkowska zapytała czy zostały już z rada nadzorcza podpisane stosowne 
dokumenty. 
Burmistrz Kazimierz Sawiński odpowiedział, iż jeszcze nie, do tej pory prowadziła to firma z 
Kowala Pana Bińkowskiego i do tej pory było wiele niewiadomych. 
Radna Kwiatkowska wskazała, iż skład tej rady nadzorczej nie jest ogłoszony tak żeby się 
każdy z mieszkańców zapoznał, że gmina przeprowadza jakiś nabór. Wypadało by zapytać 
mieszkańców, zresztą wielu ludzi ma takie szkolenia zrobione z kursami rady nadzorczej. 
Myślałam że w radzie nadzorczej będą ludzie związani z Chodczem, którym będzie zależało 
na rozwoju gospodarczym Chodcza, na ograniczeniu kosztów itd. Z tego co widzę są to ludzie 
zewnętrzni nie związani z Chodczem. 
Burmistrz Chodcza odpowiedział iż ocenimy to. 
Przewodnicząca zapytała czy wiadomo jakie będą brali wynagrodzenie, na najbliższej sesji 
mam nadzieję że Pan Burmistrz nas poinformuje. 
 
W związku z brakiem pytań ze strony Radnych oraz gości Przewodnicząca zamknęła dyskusję. 
                             



Ad. 3.    Sprawozdania  o odbytych posiedzeniach stałych Komisji Rady Miejskiej w okresie  
       międzysesyjnym. 
 
W zastępstwie Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej – Anna Twardowska poinformowała, iż 
Komisja w podanym okresie nie odbyła żadnego posiedzenia. 
 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów- Kazimierz Powietrzyński poinformował, iż 
posiedzenie komisji odbyło się 24 września br. dotyczące zmian w budżecie mowa o budowie 
ujęcia studni głębinowej w Chodeczku i należało zagwarantować środki na wykonanie tego, 
oraz dzisiejsze spotkanie przed sesją w związku z tym że po 24 zaopiniowaliśmy dokumenty 
na sesję ale po 24 Pan Burmistrz wydał zarządzenie odnośnie zmian do budżetu i dlatego też 
się spotkaliśmy. W między czasie dostaliśmy też do zaopiniowania to o czym mówił Pan 
Eugeniusz Nowakowski i Jerzy Bontal. Na stronie Powiatu Włocławskiego ukazała się 
informacja jeśli chodzi o szkołę i składki na ubezpieczenie, jeżeli pytamy to Pan Burmistrz się 
uchyla i mówi że to nie jest jego sprawa. Ludzie mówią że Pan Burmistrz jest pracodawcą i 
Pan powinien wiedzieć co się dzieje w szkole . Do radnych zwraca się PZU o spotkanie , 
również przychodzi pismo od dyrekcji szkoły, aby nie organizować takiego spotkania. 
Przewodniczący wskazał iż Rada oczekuje, czy faktycznie Prokuratura Rejonowa prowadzi 
śledztwo w tej kwestii. 
Burmistrz odpowiedział iż Prokuratura prowadzi śledztwo w sprawie składek na 
ubezpieczenie uczniów w SZPO w Chodczu. 
 
Przewodniczący Komisji Rolnej i Infrastruktury Technicznej – Wiesław Feliniak poinformował, 
iż Komisja spotykała się dwa razy, tematyka pierwszego spotkania to wydanie opinii w 
sprawie modernizacji drogi Wola Adamowa Brzyszewo  w związku z petycja mieszkańców, 
następnie omówienie modernizacji dróg gminnych  Wola Adamowa-Nowiny i  Brzyszewo-
Sobiczewy, oraz zakupu rembaka  dla potrzeb Gminy oraz  poruszono sprawę budowy 
chodnika. Wskazał iż jak widać Powiat odstąpił od realizacji tego zadania, skoro nie można 
wykonywać  ul. Al. Zwycięstwa z powodów technicznych. Radni wskazywali kierunek 
położenia chodnika  w kierunku Sobiczew  do granic miasta, ale jak  widać ani Pani 
Fijałkowska ani też Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg nie byli zainteresowani tą 
propozycją.  W sprawie drogi Wola Adamowa Brzyszewo Komisja zapoznała się z pismem 
mieszkańców i zwróciła się do P. Burmistrza z wnioskiem o przygotowanie w tym roku 
dokumentację na modernizację tej drogi. Opinia pozytywna co do wykonania tej 
dokumentacji. Pan Jerzy Bontal przedstawił bardziej szczegółowo przebieg prac nad 
dokumentacją jeżeli chodzi o te dwie drogi które już notabene są po przetargu, wczoraj była 
już firma na drodze Sobiczewy-Brzyszewo, czekamy na realizację. Z tym chodnikiem jak 
rozumiem to temat uciekł. W dniu 24 odbyło się drugie spotkanie, tematem przewodnim 
było to co powiedział Pan Przewodniczący Powietrzyński odnośnie spotkania z 
przedstawicielami zakładu PZU a naszym tematem roboczym było pismo dot. skargi 
mieszkańców ulicy Przejazd w związku z zanieczyszczeniem i uciążliwość hodowli gołębi przez 
jednego z mieszkańców tej ulicy. Poprosiliśmy Pana Roberta Drzewieckiego który udzielił 
nam informacji jak to wygląda od strony prawnej. Przewodniczący Feliniak odczytał pismo 
jakie zostało skierowane do mieszkańców ulicy Przejazd w odpowiedzi. 
 
Przewodniczący Komisji Obywatelskiej i Ochrony Środowiska - Jerzy Stempczyński 
poinformował, iż Komisja odbyła posiedzenie 19 września, rozpatrywano sprawę dotyczącą 



oceny utrzymania czystości i porządku na terenie miasta i gminy Chodecz, rozpatrywaliśmy 
podania w sprawie przyznania lokali komunalnych, mieszkania zostały zaopiniowane i 
ostateczna decyzja należy do Pana Burmistrza. Jeżeli chodzi o lokale to Komisja 
przypomniała, że jest już prawomocny wyrok eksmisji i należałoby ten lokal odzyskać, 
ewentualnie przystąpić do realizacji wniosków Rady, spieniężyć ten lokal lub przeznaczyć na 
inne cele. Ponad to zajmowano się sprawą spółki komunalnej, cieszymy się że została ona 
powołana, był to wspólny wniosek Rady Miejskiej, mam nadzieję że będzie to szansa na 
rozwój tej firmy oraz miejsca pracy. Komisja zwróciła uwagę na potrzebę w związku z dalszą 
przebudową terenów rekreacyjnych zejścia ulicy Przejazd do jeziora aby doprojektować 
drugą część ulicy Przejazd w kolejnych latach by  ten projekt współgrał z tym co jest teraz 
wykonane. Zwrócono uwagę na projekt wykonania ulicy Bocznej oraz ulicy Ogrodowej. Jeżeli 
chodzi o oznakowanie sołectw nie wiemy co się z tym dzieje. Do końca czerwca również miał 
być operat dotyczący funkcjonalności oczyszczalni ścieków i jej poprawy. Komisja nie wie co 
ze Studium Zagospodarowania Przestrzennego, jaki jest stan prac.  
 
W zastępstwie Przewodniczącej Komisji Oświaty Zdrowia Kultury i Sportu Grażyny Wilińskiej 
– Zbigniew Szymurski poinformował, iż Komisja odbyła wspólne posiedzenie 24 września, 
sprawy były omawiane wspólnie z innymi komisjami, głównie chodziło o wyjaśnienie sprawy 
kierownictwa PZU z ubezpieczenia dzieci i młodzieży.  
 
Przewodnicząca Rady Miejskiej poprosiła Burmistrza Chodcza o odpowiedź. 
 
Burmistrz – Kazimierz Sawiński wskazał, iż będzie Pan Nowakowski to odpowie. 
Kierownik Henryk Grzybowski w sprawie oczyszczalni wyjaśnił, iż takie opracowanie już jest u 
Pana Jerzego Bontala. Projektant skupił się na zwiększeniu możliwości czyli siły przerobowej 
tej oczyszczalni. Całkowity koszt to 700 tys. złotych.  
 Radny Jerzy Stempczyński zauważył, iż ta sprawa wcześniej poruszana, że Komisja  ma na 
ukończeniu  dokumenty związane z dofinansowaniem przydomowych oczyszczalni ścieków. 
Są projekty lub jeżeli ktoś by chciał na swój koszt projekt to również. Proponujemy by 
dofinansowanie było do 3 tys. złotych za oczyszczalnię. W załączeniu będzie określony 
regulamin przyznawania tego i wniosek.   
 
Przewodnicząca Rady Miejskiej – Danuta Warszawska otworzyła dyskusję. 
Radny Jarosław Grabczyński zwrócił się do Burmistrza Chodcza, odnośnie sprawozdania który 
wygłosił Pan Jerzy Stempczyński i w nawiązaniu do ZGK w Chodczu,  oddźwięk społeczny na 
mieście tej sprawy jak ona została załatwiona jest zły. Radny Grabczyński zapytał czy została 
opracowana procedura odnośnie naboru na członków rady nadzorczej, gdzie była ona 
publikowana, bo nie prawdą jest że żadna  z osób, która zamieszkuje teren naszej gminy nie 
ma uprawnień. Jest wiele osób które mają tego typu uprawnienia, niestety nie mogę w tej 
chwili wskazać kto, bo możliwe że te osoby sobie teraz tego nie życzą. Interesuje mnie 
bardzo , bo Pan Burmistrz odpowiedział tutaj zdawkowo, że nie są znane warunki podpisania 
umów z tymi osobami, natomiast na przyszłość prosiłbym o ujawnienie stawek za jakie te 
osoby będą pełniły tą funkcję, na jaki okres zostanie zawarta umowa i czy tym osobom 
będzie przysługiwała i na jakich zasadach odprawa jeżeli przed terminem zostałaby zerwana 
z tymi osobami umowa.  
 



Burmistrz Chodcza – Kazimierz Sawiński odpowiedział, iż w tej chwili nie odpowie, bo jest to 
sprawa nowa.  
Pan Henryk Grzybowski odpowiedział, iż członkowie rady nadzorczej ich kadencja trwa 3 lata, 
właściciel tej firmy może odwołać w każdej chwili członków rady.  
Radna Kwiatkowska zapytała czy bez konsekwencji. 
Pan Henryk Grzybowski odpowiedział, iż na pierwszym spotkaniu będzie wiadomo. 
Burmistrz Chodcza dodał, iż będzie się z tym wiązała podwyżka wody, nie można będzie dać 
dotacji z gminy bo jest spółka. 
Radna Ewa Kwiatkowska powiedziała, iż Henryk Grzybowski uprzedził na komisji 
Obywatelskiej, że należy się spodziewać takiej podwyżki z uwagi na zmianę statusu ZGK i 
mówił o kwocie 12 tys. co się przedkładało na 10 groszy na litrze. Jesteśmy do tego wstępnie 
przygotowani. 
 
Henryk Grzybowski w sprawie podwyżki wody wyjaśnił, jeżeli gmina chce być płatnikiem VAT 
i ten VAT odliczać, spółka będzie w tej sytuacji dzierżawiła sieci wodociągowe i płaciła do 
Urzędu i to podniesie koszty wody. 
 
Przewodnicząca zamknęła dyskusję. 

 
 
Ad.  4.   Projekt uchwały w sprawie  zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy 
Finansowej    Miasta i Gminy Chodecz na lata 2014 – 2022. 
      
Przewodnicząca Rady Miejskiej udzieliła głosu Skarbnikowi MiG Chodecz – Danucie 
Nowakowskiej, która udzieliła informacji w przedmiotowej sprawie co stanowi załącznik do 
niniejszego protokołu. 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – Kazimierz Powietrzyński poinformował, że 
opinia Komisji jest pozytywna. To należy zrobić, miasto potrzebuje wody i wieś też, turyści 
też potrzebują. 
 
Przewodnicząca Rady – Danuta Warszawska otworzyła dyskusję.   
 
W związku z brakiem pytań ze strony Radnych oraz gości Przewodnicząca Rady zamknęła 
dyskusję.  
 
Radna Rady Miejskiej Ewa Kwiatkowska  odczytała projekt uchwały. 
Przewodnicząca Rady poddała uchwałę pod głosowanie. Za głosowało 12 radnych, przeciw -0, 
wstrzymało -0. Stwierdziła, że powyższa uchwała Nr XLVII/227/14 została podjęta 12 głosami 
za i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  
 
 
Ad.  5.  Projekt  uchwały zmieniająca  uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Miasta i 
Gminy  Chodecz na rok 2014. 
      
Przewodnicząca Rady Miejskiej udzieliła głosu Skarbnikowi MiG Chodecz – Danucie 
Nowakowskiej, która udzieliła informacji w przedmiotowej sprawie co stanowi załącznik do 
niniejszego protokołu. 



Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – Kazimierz Powietrzyński poinformował, że 
opinia Komisji jest pozytywna.  
 
Przewodnicząca Rady – Danuta Warszawska otworzyła dyskusję.   
 
W związku z brakiem pytań ze strony Radnych oraz gości Przewodnicząca Rady zamknęła 
dyskusję.  
 
Radna Rady Miejskiej Ewa Kwiatkowska  odczytała projekt uchwały. 
Przewodnicząca Rady poddała uchwałę pod głosowanie. Za głosowało 12 radnych, przeciw -0, 
wstrzymało -0. Stwierdziła, że powyższa uchwała Nr XLVII/228/14 została podjęta 12 głosami 
za i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  
 
Ad. 6.  Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki. 
 
     Przewodnicząca Rady Miejskiej udzieliła głosu Skarbnikowi MiG Chodecz – Danucie 
Nowakowskiej, która udzieliła informacji w przedmiotowej sprawie co stanowi załącznik do 
niniejszego protokołu. 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – Kazimierz Powietrzyński poinformował, że 
opinia Komisji jest pozytywna.  
 
Przewodnicząca Rady – Danuta Warszawska otworzyła dyskusję.   
 
W związku z brakiem pytań ze strony Radnych oraz gości Przewodnicząca Rady zamknęła 
dyskusję.  
 
Radna Rady Miejskiej Ewa Kwiatkowska  odczytała projekt uchwały. 
Przewodnicząca Rady poddała uchwałę pod głosowanie. Za głosowało 12 radnych, przeciw -0, 
wstrzymało -0. Stwierdziła, że powyższa uchwała Nr XLVII/229/14 została podjęta 12 głosami 
za i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  
 
Ad. 7. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie od Powiatu Włocławskiego zadań z 
zakresu zimowego utrzymania dróg powiatowych oraz ulic leżących w ciągach tych dróg w 
sezonie zimowym 2014/2015. 
 
Przewodnicząca Rady udzieliła głosu Panu Eugeniuszowi Nowakowskiemu, który przedstawił 
informację w przedmiotowej sprawie. 
 
Pan Eugeniusz Nowakowski wyjaśnił, iż to co było w tym temacie do powiedzenia to 
powiedział na początku i na co Pan Dyrektor Wiśniewski też już wskazywał.  W przypadku 
odśnieżania korzystamy z usług ZGK oraz podmiotów prywatnych, rolników posiadających 
odpowiedni sprzęt i SKR. Rozumiem że zwykle jest to za późno ale tak to wygląda że nie da 
się czegoś zrobić na przód. Staramy się by to było w miarę dobrze jeśli są uchybienia to 
wypada jedynie przeprosić. Natomiast praktycznie nie da się wyjechać na drogi gminne nie 
dojeżdżając drogą powiatową i byłoby dużym nietaktem jechać drogą powiatową z 
podniesionym pługiem. 
 



Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – Kazimierz Powietrzyński poinformował, że 
opinia Komisji jest pozytywna.  
 
Przewodnicząca Rady – Danuta Warszawska otworzyła dyskusję.   
 
Przewodnicząca  - Danuta Warszawska poprosiła Pana Nowakowskiego o udzielenie 
odpowiedzi w sprawie Studium Zagospodarowania Przestrzennego. 
Pan Eugeniusz Nowakowski odpowiedział, iż Pani Zastępca Przewodniczącej była na 
spotkaniu 5 września i zostało wniesione kilka poprawek. Gdyby to była poprawka tekstowa 
to nie byłoby większego problemu, poprawki mapowe wymagają dosyć dużych nakładów. 
Rozmawiałem dzisiaj z Panią Szulc tekst poprawiony jest w drukowaniu, po niedzieli zostanie 
rozesłany do instytucji uzgadniających opinie i postanowienia w tej sprawie. 
  
Przewodnicząca Rady zamknęła dyskusję.  
 
Przewodnicząca Rady Miejskiej Danuta Warszawska  odczytała projekt uchwały. 
Przewodnicząca Rady poinformowała iż na Sali jest obecnych 11 radnych, nieobecna jest 
radna Ewa Kwiatkowska. Przewodnicząca poddała uchwałę pod głosowanie. Za głosowało 11 
radnych, przeciw -0, wstrzymało -0. Stwierdziła, że powyższa uchwała Nr XLVII/230/14 została 
podjęta 11 głosami za i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  
 
 
Ad. 8. Uchwała w sprawie zasad udzielenia dotacji na  prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków 
znajdujących się na terenie miasta i gminy Chodecz nie stanowiących jej wyłącznej 
własności. 
 
Przewodnicząca Rady udzieliła głosu Panu Jerzemu Bontalowi, który przedstawił informację w 
przedmiotowej sprawie. 
 
Pan Jerzy Bontal przedstawił uzasadnienie do uchwały co stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu.  
 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – Kazimierz Powietrzyński poinformował, że 
opinia Komisji jest pozytywna.  
 
Przewodnicząca Rady – Danuta Warszawska otworzyła dyskusję.   
W związku z brakiem pytań ze strony Radnych oraz gości Przewodnicząca Rady zamknęła 
dyskusję.  
 
Radny Jerzy Stempczyński odczytał projekt uchwały. 
Przewodnicząca Rady Miejskiej poddała uchwałę pod głosowanie. Za głosowało 11 radnych, 
przeciw -0, wstrzymało -0. Stwierdziła, że powyższa uchwała Nr XLVII/231/14 została podjęta 
11 głosami za i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  
 
 
 



Ad. 9.  Interpelacje i  zapytania radnych. 
 
Przewodnicząca Rady – Danuta Warszawska zapytała Burmistrza Chodcza jak toczy się 
sprawa strategii rozwoju dla miasta i gminy Chodecz, jest to związane z funduszami 
sołeckimi. 
 
Pan Eugeniusz Nowakowski wskazał, iż strategia rozwoju jako dokument nie ma wpływu na 
realizację funduszy sołeckich. Dla funduszy jest ważne by zadania wpisane w realizację 
funduszy sołeckich były wpisane w zadania własne gminy.  
 
Przewodnicząca Rady – Danuta Warszawska zapytała co ze sprawą Państwa Grzeło. 
Pan Eugeniusz Nowakowski – sprawa z Panem Grzeło jest na etapie wydania decyzji. Jest 
faktem że każdy z biegłych w tej sprawie ma inny punkt widzenia. Będzie to tak ,że wszyscy 
ponownie będą niezadowolenii. Wskazał iż Rada informację  pisemna otrzyma w tym 
zagadnieniu. 
Przewodnicząca Rady Miejskiej  – w sprawie świetlicy w Mstowie, czy zostały śmieci 
uprzątnięte wokół świetlicy- odp. Uprzątnięto śmieci. Ponadto zapytała się co z dachem na 
budynku na lokalu komunalnym w Łani. 
Odp. P. Bontal   wskazał iż w tym roku nie ma zabezpieczonych środków na remonty 
mieszkań komunalnych, jest to lokal pałacowy i potrzeba jest dużych pieniędzy. Nie było  
wcześniej decyzji o remontach lokali pałacowych. Trzeba będzie przystąpić do remontu tych 
lokali jednakże trzeba zabezpieczyć środki na remonty dachów i okien. To zadanie nie da się 
zrobić za dwa lub trzy tysiące.  
Przewodnicząca Rady Miejskiej wskazała o potrzebie remontu lokalu w miejscowości 
Strzyżki. 
Odp. Sprawa jest już załatwiona. 
Radny Biernacki Henryk wskazał iż to mieszkańcy tych lokali powinni zadbać aby te dachy nie 
przeciekały. Ponieważ wystarczy tylko zakupić  pokrycie dachowe papę lub eternit , uzupełnić 
i po sprawie. 
 
Radny Jerzy Stempczyński – zwrócił się z zapytaniem co z tablicami o treści nazwy 
miejscowości.  
Odp. E. Nowakowski wskazał iż ta sprawa jest jak gdyby niewykonalna. Otrzymał odpowiedź 
z  Zarządu Wojewódzkiego aby drogę tą oznakować we własnym zakresie. Ponadto przy 
odpowiednim podaniu miejscowości i miejsca zdarzenia to są urządzenia nawigacyjne. Czy 
teraz przed remontem drogi robić organizację ruchu na tej drodze. A potrzeba jest dużego 
nakładu pieniędzy rzędu 4-5 tys. zł. minimum. Te tablice są potrzebne, temat trzeba by było 
podjąć jeszcze na Komisji Infrastruktury i zdecydować ostatecznie, czy teraz przed 
modernizacją drogi wojewódzkiej  wprowadzać oznakowanie drogi, uważam że to strata 
pieniędzy. 
Przewodnicząca Rady wskazała iż w Gminie Choceń została zmodernizowana droga gminna 
w kierunku Borzymia i oznakowanie zostało wprowadzone , jest to wzór do naśladowania. 
E. Nowakowski przy przebudowie drogi jest to wymagane obligatoryjnie. Droga na Nowinach 
będzie tak oznakowana. Jeśli będzie taka wola Rady to zamawiamy organizację ruchu i 
wprowadzamy. 
 
 



Ad. 10.  Sprawy bieżące i wolne wnioski. 
 
Pani Iwona Bińkowska i P. Szablewska wskazała iż na obrady sesji przybyły w imieniu 
mieszkańców sołectwa Brzyszewo z pismem  popartym podpisami mieszkańców w sprawie 
remontu drogi Brzyszewo -Lutobórz. Wskazała, że zaludnienie przy tej drodze jest duże i 
również mieszka przy tej drodze dużo ludzi starych wymagających  udzielenia 
niejednokrotnie szybkiej  pomocy. To że nie ma drogi utwardzonej to komplikuje życie ludzi 
przy tej drodze. Panie odczytały przedmiotowe pismo. Pismo złożono do Burmistrza 
Chodcza.  
 
Burmistrz odpowiedział iż pismo to należy złożyć do nowej Rady Miejskiej. 
Panie złożyły owe pismo na ręce Przewodniczącej Rady Miejskiej. 
 
Jerzy  Bontal  przekazał iż 13  października br. o godz. 13,oo  w sali konferencyjnej Urzędu 
Miasta i Gminy odbędą się konsultacje z projektantami i z inwestorem tj. Wojewódzki Zarząd 
Dróg  w sprawie drogi 269 Szczerkowo-Kowal . Zaprosił zainteresowanych mieszkańców przy 
tej drodze w sprawie zjazdów z drogi na pola. Również zaprosił sołtysów aby przekazali 
informacje ludziom którzy nie mieszkają przy tej drodze ale posiadają działki i potrzebna jest 
akceptacja  zjazdów do tych działek. Naliczono około 330 zjazdów z drogi wojewódzkiej na 
działki rolne. Poprosił o przybycie na powyższe spotkanie i konsultacje. 
 
Sołtys Sołectwa Mstowo zwrócił się z zapytaniem, czy będzie jeszcze wożony gruz na 
wyrównywanie dróg gminnych. 
 
Odp. E. Nowakowski wskazał, iż jutro będzie przedstawiciel firmy która dostarczała materiał 
na remont dróg i będzie  rozmowa w tym zakresie. Jeżeli to ma tak wyglądać jak do tej pory 
to Gmina będzie szukać  innego  dostawcę. W zasadzie materiał jest porównywalny co do 
zeszłego roku, na wszystkich  sołectwach jest wożone to samo, ale odczucia mieszkańców są 
różne. To co było zrobione na Lubieńcu i Woli Adamowej to mieszkańcy są zadowoleni. 
Powiedziano tak, jeżeli inne sołectwa nie chcą tego gruzu, to wozić na te sołectwa wyżej 
wymienione.  
Na terenie sołectwa Mstowo to będzie trudno, bo tam się szczególnie ten gruz nie podobał. 
Sołtys odpowiedział iż jest odcinek drogi gruntowej wykorytowany  i należy tym gruzem 
uzupełnić,  pretensji nie będzie ze strony mieszkańców. 
 
Przewodnicząca Rady wskazała iż za przywożony gruz jest płacone i ze strony Urzędu 
powinno być sprawdzone jaki to materiał jest przywieziony, czy jest wolny od zanieczyszczeń 
w postaci szmat, drutów itd. 
E. Nowakowski powiedział, iż z gruzu nie zrobimy asfaltu, obecny gruz jest porównywalny z 
gruzem z zeszłego roku. Trudno aby w gruzie który jest  materiałem  rozbiórkowy nie było 
drutu,  szkła czy jakiś innych odpadów. Nie da się też zrobić od ręki aby rozrzucić  i wyrównać 
w ciągu dwóch godzin tak jak życzą sobie mieszkańcy. Mieszkańcy widzą to co chcą widzieć. 
Jeśli chodzi  o Zieleniewo, nie znaleziono  żadnych takich odpadów jak wskazuje Pani 
Przewodnicząca. 
 
Sołtys Sol. Mstowo zwrócił się z zapytaniem, kiedy będą usuwane zarośla przy drogach. 
Chodzi o Mstowo na wysokości Pani Baraniak i dalej. 



 
Odp. E. Nowakowski obecnie na terenie sołectwa Mstowo są wykaszane zarośla przy 
drogach. Pracują od wczoraj. Wykonywane są najbardziej newralgiczne i niebezpieczne 
miejsca, wszystkie łuki i zakręty. 
 
Radny Winiecki Marcin zwrócił się z zapytaniem w jakim terminie na sołectwie Zbijewo 
zostaną wykoszone pobocza . W tym rejonie nie zostało zrobione jeszcze nic z usuwania 
zarośli, ponieważ wcześniej mowa była , że już 90% zostało usuniętych zarośli. 
  
Przewodnicząca Rady przekazała iż wpłynęły pisma do Rady Miejskiej od ostatnich obrad 
sesji i można się z treścią tych pism zapoznać w Biurze Rady. 
 
Sołtys Szałański Jerzy zwrócił się z zapytaniem, jakie są środki finansowe na budowę 
oczyszczalnie ścieków, z tego zadania są zabierane pieniądze. Poza tym  wybiórczo robi się 
remonty budynków komunalnych, a inne nie są wykonywane. Były uchwały podejmowane, a 
teraz inne są podejmowane i nie realizuje się tych wcześniejszych uchwał. Po co te nowe 
uchwały się podejmuje, realizować te już podjęte, to jest ośmieszenie Rady. 
 
Radny Stempczyński Jerzy odpowiedział, iż nie będzie dofinansowania z zewnątrz na zadanie 
budowa oczyszczalni ścieków, więc nie celowe jest pozostawianie środków  na wykonanie 
zadania które nie będzie realizowane. 
 
Przewodnicząca Rady Miejskiej zakończyła dyskusję w powyższym punkcie. 
 
Ad. 11.  Zakończenie obrad sesji. 
 
Przewodnicząca Rady Miejskiej zakończyła dzisiejsze obrady wypowiadając słowa ” zamykam 
obrady XLVII  sesji Rady Miejskiej w Chodczu.” 
Na tym protokół zakończono. 
 
Protokołowała: 
E. Pawlak. 
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